[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ

РЕСПУБЛИКӸН КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЙӰКСӒР СОЛА

 АДМИНИСТРАЦИ
	ЮКСАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПЫНЗАЛТЫШ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2022 года №55
Об организации проведения торгов

на право заключения договора аренды земельного участка
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Юксарской сельской
 администрации №24           от 7 июля 2016 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона, а также образование земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица», на основании заявления заинтересованного лица Шаронова А.В. (ОГРНИП 322120000012070), Юксарская сельская администрация Килемарского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Провести торги в форме аукциона, закрытого по составу участников, открытого по форме подачи предложений на право заключения договора аренды земельных участков согласно прилагаемого списка.

Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень муниципального имущества на основании постановления Юксарской сельской администрации Килемарского муниципального района Республики Марий  Эл №39                       от 2 декабря 2020 года «Об утверждении Перечня недвижимого имущества на территории Юксарского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства                                 и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», а также физическим лицам,                                  не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                          в Российской Федерации», могут являться только субъекты малого                              и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.

2. Утвердить состав Аукционной комиссии согласно приложению.

3. Направить настоящее постановление в отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Юксарской

сельской администрации

	Л.Б. Богданова

Приложение №1

к постановлению Юксарской сельской

администрации Килемарского муниципального района Республики Марий Эл №55 от 07.11.2022

	№ лота
	Местоположение земельного участка, категория
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м
	Цель использования
	Начальный размер годовой арендной платы, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.
	Срок аренды, лет

	1.
	Республика Марий Эл, Килемарский район, Юксарское сельское поселение,

земли сельскохозяйственного назначения
	12:03:0905001:120
	36 0000
	сельскохозяйственное использование, для сельскохозяйственного производства
	29 000,00
	870,00
	29 000,00
	40

Приложение №2
К постановлению Юксарской сельской администрации

от 07.11.2022 № 55
Состав аукционной комиссии

	ФИО

	Должность

	Богданова Любовь Борисовна
Куприянова Надежда Леонидовна
	Глава Юксарской сельской администрации Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, председатель комиссии

Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Чевелева Татьяна Петровна
	Главный специалист и отдела                            по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию)

	Сидельников Алексей Алексеевич
	Руководитель отдела закупок и программирования администрации Килемарского муниципального района, член комиссии (по согласованию)

	Шушлякова Юля Семеновна
	Руководитель отдела по правовым вопросам, делопроизводству и кадрам, член комиссии (по согласованию)

	Скворцова Маргарита Николаевна
	Глава Юксарского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл